
U:\COVID-19\3_Ordinanza mascherine covid-19.doc 

 
REGIONE PIEMONTE   PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

 

 

 

COMUNE DI BALZOLA 
VIA ROMA, 67 - C.A.P. 15031  

P.I. - C.F. 00450010061 - TEL. 0142 804131 - FAX 0142 804106 - e-mail info@comune.balzola.al.it  

 
ORDINANZA n. 03/2020 

 
Oggetto:  OBBLIGO UTILIZZO MASCHERE PROTETTIVE          
 

IL   SINDACO 

VISTI  

- Il Decreto-Legge 23/02/2020, n. 6 “Misure urgenti in materia di contenimento e 
gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19”; 

- I successivi Decreto Legge nn. 9/2020, 11/2020 e 19/2020, tutti relativi alle 
ulteriori misure urgenti per il contenimento di detta epidemia; 

RICHIAMATI 

- Il D.P.C.M. 23/02/2020 contenente “Disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 
2020, n. 6 recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell’emergenza 
epidemiologica da COVID-19” ed i successivi aggiornamenti; 

- Il D.P.C.M. 10/04/2020 contenente Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 
11/03/2020. Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 25/03/2020, n. 19, 
recante misure urgenti per fronteggiare l’emergenza epidemiologica da COVID-19, 
applicabili sull’intero territorio nazionale”; 

- Il D.P.C.M. 26/04/2020 RECANTE “Misure urgenti in materia di contenimento e gestione 
dell’emergenza epidemiologica da COVID-19”. 

VISTO l’art. 50 del T.U. 18/08/2000 n. 267 delle leggi sull’ordinamento degli enti 
locali; 

ALLO SCOPO di contrastare e contenere il diffondersi del virus COVID-19 nel Comune 
di Balzola, 

ORDINA 

l’adozione delle seguenti misure specifiche: 

A) Ogni qualvolta ci si rechi fuori dall’abitazione e all’interno del centro abitato, è 
fatto obbligo di indossare la mascherina o, in subordine, qualunque altro 

indumento a copertura di naso o bocca, e deve comunque essere 

mantenuta la distanza di sicurezza interpersonale di almeno un metro. I 
trasgressori sono passibili di sanzione amministrativa. 

B) Si richiamano le disposizioni previste dal D.P.C.M.  26/04/2020. 
 
Il presente provvedimento ha efficacia dal 04/05/2020 fino a nuovo provvedimento. 
 
I trasgressori sono passibili di sanzione amministrativa pecuniaria da € 25,00 a € 
500,00 ai sensi dell’art. 7 del D.Lgs. 267/2000 e smi. 
 



U:\COVID-19\3_Ordinanza mascherine covid-19.doc 

Avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso al TAR o ricorso straordinario al 
Presidente della Repubblica. 
 
La presente ordinanza viene pubblicata all’Albo Pretorio e trasmessa alla Prefettura, al 
Comando della Stazione dei Carabinieri di Balzola, alla Questura e alla Polizia Locale 
di  Casale Monferrato per quanto di competenza. 

 

Balzola ,lì  02 maggio 2020 

IL SINDACO 

TORRIANO Dott. Marco 
 
 


